

LEADER-HANKETUKIHAKEMUS

Pro Puruvesi ry jätti 13.4.2012 leader-hanketukihakemuksen Piällysmies ry:lle ja Etelä-Savon ELY-keskukselle. Hankkeen kestoajaksi on suunniteltu 1.5.2012 – 31.12.2013. Suunnitellun hankkeen keskeisin osa on ulkopuolisilla asiantuntijoilla teetettävä suunnitelma tarvittavista toimenpiteistä ja rakenteista Puruveden kolmelle laajalle ongelma-alueelle. Hankkeen kustannusarvio on 80 000 €. Pro Puruvesi ry vastaa 16 000 euron omarahoitusosuudesta, mikä sisältää myös hankkeen hyväksi tehtävän vastikkeettoman työn. Hankkeen johtaa ja hallinnoi Pro Puruvesi ry.

Hanketiivistelmä

Puruveettä on pidetty Suomen puhtas- ja kirkasvetisimpänä suurena vesistönä. Valtaosa siitä on Natura 2000 – aluetta. Puruveden tila on heikentynyt jo vuosikymmeniä. Erityisesti monet lahtialueet ovat pahoin rehevöityneet. Tehdyt ja meneillään olevat toimenpiteet ovat täysin riittämättömät edes merkittävästi hidastamaan Puruveden tilan heikkenemistä. Tilanteen korjaamiseksi ja voimavarojen tehokkaaksi suuntaamiseksi tarvitaan laadukkaat toimenpidesuunnitelmat ainakin pahimmille ongelma-alueille.

Puruveden puhtaus vaikuttaa merkittävästi ranta-asukkaiden ja muitten seutukuntalaisten viihtyvyyteen ja haluun viettää aikaa seutukunnalla sekä investoida. Tällä ja erityislaatuisen vesistön matkailulle ja muullekin liiketoiminnalle tarjoamalla mahdollisuuksilla on merkittävä vaikutus Puruveden seutukunnan vireydelle ja taloudelle. Puruveden puhtaus on edellytyksenä kalojen, erityisesti muikun, markkinointiin oman brändin alla. Puruveden vedestä on saatavissa tulevaisuudessa arvokas kaupallinen tuote. Vesistön puhtaus lisää rantakiinteistöjen arvoa.

Valittava suunnittelija laatii kunkin kolmen laajan ongelma-alueen (Naaranlahti-Putkiniemi-Ristlahti, Lautalahti-Jouhenlahti-Matinniemi, Sorvaslahti) valuma- ja vesialueelle suunnitelmat tarvittavista korjaavista toimenpiteistä ja rakenteista. Niiden tulee toteutuessaan alle 10 vuodessa pysäyttää kohdealueen tilan huononeminen ja 20 vuoden kuluessa merkittävästi parantaa kohdealueen läheisten selkävesien reuna-alueitten sekä kohdealueen lahtien ja rantojen tilannetta. Hankkeesta saadaan myös merkittävää kokemusta ja tietoa Puruveden muitten ongelma-alueitten suunnitelmille ja ratkaisuille.